<p>gradum. Petrus genuit Iacobum, ecce secundus gradus, Ia. Genuit B. ecce tercius gradus, B. ge. C. ecce quartus gradus de quo nunc agitur. Modo revertaris ad alium fratrem et procede sic: Martinus et Petrus fuerunt fratres in primo gradu, Martinus genuit H. ecce secundus gradus, H. genuit S. ecce tercius et ita habes tercius gradum. Sic isti duo vir et uxor dicuntur attinere sibi in una parte in III^o gradu. In alia vero in quarto ita distinguendi sunt gradus et computandi et propriis nominibus nominande persone. Incepta computatione a stipite, id est a parentibus patre et matre vel germanis fratribus vel sororibus. Set pone persone attinent sibi ex una parte in secundo vel tercio gradu, ex alia vero in quinto, secundum computationem graduum quam supra monstravi. Numquid possunt contrahere? Et dicendum est quod sic quia semper strandum retropi persone in consanguinitate, id est illi persone que plus elongata est a parentella, sic hec est que est in quinto gradu. Unde hoc valde nobile est quia multi non crederent quod posset contrahi matrimonium inter illos qui ex una parte sunt in secundo vel tercio et ex alia sunt in quinto. Sed planum est quod remota persona extra metam consanguinitatis quia est in quinto, unde non attinet illi et est ultra quartum gradum. Deo gratias.</p>	<p>fratres: qui ut dictum est faciunt primum gradum. Petrus genuit A. ecce secundus gradus. A. genuit B. ecce tercius gradus. B. genuit C. ecce quartus gradus de quo nunc agitur. Modo revertaris ad alium fratrem, et procede sic: Martinus et Petrus fuerunt fratres in primo gradu. Martinus genuit A. ecce secundus gradus. A. genuit G. ecce tercius gradus, et ita habes tertium gradum. Sic isti duo vir et uxor, dicuntur attinere sibi in una parte in tertio gradu, in alia vero in quarto. Ita distinguendi sunt gradus, et computandi, et propriis nomibus nominande persone, incepta computatione a stipite id est a parentibus, patre vel matre, vel germanis, fratribus, vel sororibus. Sed pone quod alique persone attinent sibi ex una parte, in secundo, vel tercio gradu, ex alia vero in quinto, secundum computationem graduum quam monstravi, numquid possunt contrahere. Et dicendum est quod sic, quia semper standum retrobi persone in consanguinitate id est illi persone, que plus elongata est a parentela, sicut hic est, in quinto gradu. Unde hoc valde notabile est, quia multi non crederent, quod posset contrahi matrimonium inter illos, qui ex una parte sunt in secundo, vel in tertio, et ex alia sunt in quinto. Sed planum est, quia remota persona extra me tamen consanguinitatis est: quia est in quinto gradu. Unde non attinet illi, ex quo est ultra quartum gradum. Laus Deo.</p>
---	--